

Jäsenkokous 26.4.2024 klo 17 Helsinki & verkko

Paikalla: Jemina Fallenius, Heta Pirttijärvi, Sarlotta Laakkonen, Teija Kukkonen, Aleks Summanen (poistui klo 17.58), Aino Saukkokoski, Lauri Heikkinen, Jussi Huttunen, Ridwan Ginde, Iida Silfverhuth (liittyi klo 17.20), koordinaattorit Matias Uusisilta ja Helmi Saksholm

Esityslista

1. Kokouksen avaus, päätösvaltaisuus ja kokouskäytännöt
2. Puheenjohtajan, sihteerin, ääntenlaskijoiden ja pöytäkirjantarkastajien valinta
3. Esityslistan hyväksyminen
4. Verkoston ajankohtaiset kuulumiset
5. Verkoston 2023 toimintakertomuksen hyväksyminen [Liite 1](#)
6. Changemakerin ja Kirkon Ulkomaanavun yhteistyöperiaatteet
7. Tiimin täydennyshaku
8. Changemakerin talouslinjausten päivittäminen [Liite 2](#)
9. Muut esille tulevat asiat
10. Ilmoitusasiat
11. Kokouksen päättäminen

1. Kokouksen avaus, päätösvaltaisuus ja kokouskäytännöt

Verkoston puheenjohtaja Lauri Heikkinen avasi kokouksen klo 17.05.

Puheenjohtaja totesi, että kokouskutsu on lähetetty jäsenille sähköpostitse sääntöjen mukaisesti neljä viikkoa ennen kokousta ja esityslista julkaistu nettisivuilla liitteineen kaksi viikkoa ennen kokousta, joten kokous on päätösvaltainen.

Puheenjohtaja totesi, että paikalla oli kokouksen alkaessa 9 jäsentä. Puheenjohtaja totesi, että jäsenkokouksessa puhe- ja äänioikeutettuja ovat kaikki paikalla olevat jäsenet. Verkoston työntekijöillä on puhe- ja ehdotusoikeus, mutta ei äänioikeutta. Jos paikalla on muita henkilöitä, heillä on läsnäolo-oikeus mutta ei puhe- ja äänioikeutta.

Puheenjohtaja kertoi, että kokouksessa pyritään löytämään yhteisymmärrys keskustellen. Puheenvuoroja pyydetään nostamalla kättä tai pyytämällä puheenvuoroa chatissa. Äänestys toteutetaan nostamalla kättä. Henkilövalinnoista järjestetään tarvittaessa suljettu lippuäänestys erillisen lomakkeen avulla.

2. Puheenjohtajan, sihteerin, ääntenlaskijoiden ja pöytäkirjantarkastajien valinta

Verkoston puheenjohtaja Lauri Heikkinen ehdotti, että hän toimii kokouksen puheenjohtajana ja koordinaattori Helmi Saksholm sihteerinä. Ehdotusta kannatettiin.

Valittiin kaksi ääntenlaskijaa, jotka toimivat myös pöytäkirjan tarkastajina. Ehdotettiin Jemina Falleniusta ja Jussi Huttusta. Ehdotuksia kannatettiin.

3. Esityslistan hyväksyminen

Puheenjohtaja esitteli esityslistan ja esitti sitä hyväksyttäväksi. Esityslista hyväksyttiin.

4. Verkoston ajankohtaiset kuulumiset

Tiimiläiset esittelivät verkoston ajankohtaiset kuulumiset.

Vaikuttamistoiminnan vastaava Heta Pirttijärvi esitteli vaikuttamistoiminnan kuulumisia. Juhlavuoden kampanja nimeltä Välittääkö Suomi? vastustaa Suomen sisäänpäin kääntyvää politiikkaa. Parhailaan kampanjaa ollaan valmistelemassa ja siihen ollaan tilaamassa materiaaleja. Osana kampanjaa on avattu nuorille suunnattu kysely, jossa kartoitetaan nuorten ajatuksia tulevaisuudesta ja siitä, miten Suomen pitäisi toimia osana globaalia maailmaa. Kampanjan kolme alateemaa ovat pakolaisuus, ilmastokriisi ja kehitysyhteistyö. Nettisivuille on tulossa kampanjasta tekstit ja eri alateemoista on tulossa materiaalia. Materiaalia kampanjaan luotiin jo kevään Changemaker-viikonlopussa.

Tapahtumavastaava Sarlotta Laakkonen kertoi kevään Changemaker-viikonlopusta. Anjalassa pidetyssä viikonlopussa oli 28 osallistujaa ja se sai osallistujilta positiivista palautetta. Koulutuksissa opittiin etenkin EU-vaikuttamisesta ja pakolaisten oikeuksista.

Koordinaattori Helmi Saksholm kertoi koulutus- ja paikallistoiminnasta. Kehitysyhteistyö: Mitä, miksi, miten? -koulutukset järjestettiin keväällä toisen kerran. Osallistumisia koulutuksissa oli 43 ja palaute oli positiivista. Paikallista toimintaa on järjestetty Oulussa ja Turussa on käynnistetty toiminta uudelleen.

Koordinaattori Matias Uusisilta ja kansainvälisen toiminnan vastaava Ridwan Ginde kertoivat kansainvälisestä toiminnasta. Kansainvälisessä toiminnassa on järjestetty Digital Exchange -tapahtuma sisarverkostojen kanssa. Vastaavia tapahtumia on tulossa lisää. Kevään Changemaker-viikonlopussa vieraili kaksi kansainvälistä vierasta, yksi Saksasta ja yksi Ruotsista. Alkusyksylle suunnitteilla on East African Youth Peace Seminar itä-afrikkalaisten nuorten rauhantoimijoiden kanssa.

Globalisti-lehden ensimmäinen numero on myöhästynyt, mutta ilmestyy ennen kesää. Toisen numeron valmistelu on käynnissä ja lehdessä on mukana ennätysmäärä kirjoittajia.

5. Toimintakertomus 2023

Koordinaattori Matias Uusisilta esitteli toimintakertomuksen pääpiirteissään.

Toiminnan painopisteinä vuonna 2023 olivat innostava globaalikasvatus & näkyvä ja vaikuttava kampanjointi.

Vaikuttamistoiminta oli toimintavuonna erityisen aktiivista. Ei kestä! -kampanja jatkui ja osana sitä tehtiin vaalivaikuttamista eduskuntavaalien alla. Osana kampanjaa tavattiin päättäjiä 5 puolueesta, järjestettiin vaalipaneeli ja luovutettiin vetoamus, jossa oli 568 allekirjoitusta.

Vaikuttamista tehtiin lisäksi ajankohtaisista aiheista: Oikeudenmukainen siirtymä NYT -kampanja, tulitauon vaatiminen Gazaan, sekä somekampanja pakolaisuudesta. Osana kansainvälistä #Ceasefirenow -kampanjaa, Changemaker kirjoitti kannanoton ja järjesti

tempauksen. Sosiaaliseen mediaan tehtiin loppuvuodesta 7 Instagram -postauksen sarja, jossa avattiin pakolaisuuteen ja turvapaikan hakemiseen liittyviä käsitteitä ja korjattiin stereotyyppiä.

Toimintavuonna järjestettiin ensimmäistä kertaa Kehitysyhteistyö: Mitä, miksi, miten? -koulutussarja, jossa oli yhteensä 41 osallistumiskertaa.

Osana globaalikasvatusta järjestettiin ohjelmaa NUORI2023 -tapahtumassa aiheena nuoret globaalien kriisien keskellä. Lisäksi järjestettiin vierailuja ja työpajoja seurakunnissa ja kouluissa ympäri Suomea. Vierailuilla tavoitettiin yli 400 henkilöä.

Toimintavuonna julkaistiin kaksi Globalisti-lehteä ja kuusi jaksoa Globalisti-podcastia. Lehtien teemoina olivat ympäristönsuojelu ja liike. Podcast -jaksojen aiheina olivat kestävyys & kuluttaminen (3 jaksoa), nuori eduskuntavaaliehdokkaana sekä Palestiina (2 jaksoa).

Changemakeriin liittyi toimintavuonna 55 uutta jäsentä, joista 27 % osallistui toimintaan ainakin kahdesti. Vuoden aikana toimintaan osallistui 126 henkilöä, joista 40 % osallistui ainakin kahdesti.

Viestinnässä Changemakerilla oli käytössä nettisivut, uutiskirje, sähköpostilistat, Discord sekä sosiaalinen media.

Paikallista toimintaa järjestettiin Espoossa, Turussa ja Oulussa. Espoossa järjestettiin säännöllisiä tapaamisia, Turussa aloitettiin toiminnan uudelleen käynnistämisen suunnittelu, ja Oulussa järjestettiin tapaamisia ja tapahtumia, kuten Kahvilakirppis.

Changemakerilla oli toimintavuonna ACT Alliancen YouthCoPin puheenjohtajuus. Kaksi vapaaehtoista vieraili keväällä Ruotsissa Agera -verkoston leirillä ja syksyllä Brot Für Die Welt Jugendin viikonlopussa Saksassa.

Toimintakertomuksesta avattiin keskustelu. Kommentteja tai kysymyksiä ei ollut.

Koordinaattori Helmi Saksholm esitti, että kappaleen 5 nimi muutetaan muotoon Koulutus, tapahtumat ja globaalikasvatus. Esitys hyväksyttiin.

Changemakerin toimintakertomus vuodelle 2023 hyväksyttiin.

6. Changemakerin ja Kirkon Ulkomaanavun yhteistyöperiaatteet

Koordinaattori Helmi Saksholm esitteli Changemakerin ja Kirkon Ulkomaanavun yhteistyöperiaatteet. Tiimi on keskustellut yhteistyöperiaatteista KUA:n edustajien kanssa maaliskuussa pidetyssä tapaamisessa. Tiimi ei esitä muutoksia dokumenttiin.

Esitettiin yhteistyöperiaatteita hyväksyttäväksi. Dokumentti hyväksyttiin.

7. Tiimin täydennyshaku

Puheenjohtaja esitteli tiimin täydennysshaun. Changemakerin tiimiin on avattu täydennyshaku, jossa etsitään tiimille etenkin varapuheenjohtajaa. Tiimissä on 6 jäsentä, eli mukaan mahtuu korkeintaan 3 uutta jäsentä.

Tiimiin olivat ennen kokousta hakeneet Teija Kukkonen ja Aleks Summanen. Puheenjohtaja pyysi heitä esittämään.

Teija Kukkonen on ollut mukana Changemakerissa vuodesta 2020 saakka ja kirjoittanut esimerkiksi Globalisti-lehteen. Tällä hetkellä Teija tekee osana opinnäytetyötään haastatteluja Changemakerin Globalisti-podcastiin. Teija hakee verkoston varapuheenjohtajaksi.

Alexi Summanen kertoi olevansa uusi toiminnassa, mutta kiinnostunut toimimaan tiimissä. Hän opiskelee kansainvälistä politiikkaa ja on erityisen kiinnostunut vaikuttamistoiminnasta. Alexi hakee tiimin jäseneksi.

Teija ja Alexi siirrettiin pois kokouksesta. Heidän hakemuksensa luettiin. Molempien valinta sai positiivisen vastaanoton ja kannatusta.

Äänestettiin Teijan ja Aleksin valitsemisesta tiimiin. Molemmat valittiin yksimielisesti.

Teija ja Alexi kutsuttiin takaisin kokoukseen ja heille kerrottiin valinnasta.

8. Changemakerin talouslinjausten päivittäminen

Changemakerin talouslinjauksia on päivitetty vastaamaan nykyisiä käytäntöjä, jotta vapaaehtoisten olisi helpompi löytää tieto korvauksista ja hakea korvauksia toiminnasta aiheutuneista kuluista. Changemaker korvaa jäsenilleen matkat toimintaan sekä toiminnasta aiheutuneet kulut sovituksi. Kuluja korvataan valtakunnallisesta toiminnasta ja tapahtumista, työryhmien ja paikallistoiminnan tapaamisista ja tapahtumista, sekä matkoista.

Koordinaattori Helmi esitteli ehdotukset uusista talouslinjauksista. Päivitykset koskivat korvattavien summien korottamista, auton kilometrikorvausten siirtämistä veroviranomaisten suosittelemaan summaan, sekä ennen kahden erillisen ohjeen yhdistämistä yhdeksi. Myös toimintaa ja tapahtumia koskevia kuvauksia on päivitetty.

Päivitetyt talouslinjaukset hyväksyttiin.

9. Muut esille tulevat asiat

Muita esille tulevia asioita ei ollut.

10. Ilmoitusasiat

Ilmoitusasioissa kerrottiin tulevasta Changemaker-toiminnasta. 21.5. järjestetään Digital exchange yhdessä kansainvälisten sisarverkostojen kanssa, 25.-26.5. Changemakerilla on oma ständi Maailma kylässä -festivaaleilla Helsingissä, 30.5. järjestetään Changemaker-ilta ja 5.-7.7. Changemaker on mukana Herättäjäjuhlat Vaasassa. Lisäksi tulossa ovat globaalikasvatusryhmän ja vaikuttamisryhmän tapaamiset.

11. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 18.12.